
 

 

 

                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  05.09.2018г.                                                                                                                        № 4062 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского  

округа от 29.12.2016 г. № 7517 

 

В связи с принятием Решения Собрания депутатов от 03.08.2018 года № 1 «О внесении изменений в 

бюджет Миасского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях 

повышения эффективности деятельности учреждений культуры и удовлетворения населения 

качеством предоставляемых услуг в сфере культуры, на основании статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава Миасского городского округа, решения Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 15.05.2018 г. « О возложении исполнения обязанностей Главы Миасского 

городского округа», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.12.2016г. № 7517 «Об утверждении муниципальной программы 

Миасского городского округа «Развитие культуры в МГО на 2017 - 2020 годы», а именно: 

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
программы (тыс. 
руб.)* 
 

Источник 
финансирования 
 

ИТОГО 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 
Бюджет Миасского 
городского округа 
 

872 534,5 

 

216064,7 

 

229 086,0 

 

213691,9 

 

213691,9 

 
 

Прочие источники 

 

92 766,9 

 

4 076,0 

 

37 292,4 

 

31269,7 

 

20 128,8 

  

ИТОГО 

 

965301,4 

 

220 140,7 

 

266378,4 

 

244961,6 

 

233 820,7 

 
2) в позиции "Ожидаемые результаты реализации программы и показатели её 

социально - экономической эффективности показатель "Количество объектов культурного 

наследия, на которых проведены мероприятия, направленные на сохранение объектов 

культурного наследия, в 2017 - 2020 годах" паспорта муниципальной программы показатель 5 

единиц изменить на 3 единицы. 

3) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс, руб.) 

Источники 

 

ИТОГО 

 

20 17 год 

 

20 18 год 

 

20 19 год 

 

2020 год 

 Бюджет Миасского 
городского округа 
 

872 534,5 

 

216064,7 

 

229 086,0 

 

213691,9 

 

213691,9 

 
Прочие источники 

 

92 766,9 

 

4 076,0 

 

37 292,4 

 

31 269,7 

 

20 128,8 

 ИТОГО 

 

965301,4 

 

220 140,7 

 

266 378,4 

 

244961,6 

 

233 820,7 

 
4) раздел «IX. Финансово-экономическое обоснование программы», изложить в новой 

редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

5) в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 -2020 

годы» (Муниципальная подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы»): 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 



 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 

Бюджет Миасского 

городского округа 

279 571,4 68 931,5 72 036,9 69 012,4 69 590,6 

Прочие источники 10 720,5 1661,7 3 019,6 3 019,6 3 019,6 

ИТОГО 290 291,9 70 593,2 75 056,5 72 032,0 72 610,2 

 

б) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Бюджет Миасского 

городского округа 

279 571,4 68 931,5 72 036,9 69 012,4 69 590,6 

Прочие источники 10 720,5 1 661,7 3 019,6 3 019,6 3 019,6 

ИТОГО 290 291,9 70 593,2 75 056,5 72 032,0 72 610,2 

 

в) раздел  «VIII. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

6) в приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 – 

2020 годы» (Муниципальная подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания 

населения»): 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.)* 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 

Бюджет Миасского 

городского округа 

205 985,2 48 686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

ИТОГО 205 985,2 48 686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

 

б) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Бюджет Миасского 

городского округа 

205 985,2 48686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

Прочие источники 0 0 0 0 0 

ИТОГО 205 985,2 48686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

 

в) раздел  «VIII. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

7) в приложении 7 к муниципальной программе «Развитие культуры в МГО на 2017 – 

2020 годы» (Муниципальная подпрограмма Укрепление материально – технической базы 

учреждений культуры»): 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований* 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО 2017 2018 2019 2020 

Бюджет Миасского 

городского округа 

6 953,1 4 507,7 1 867,2 578,2 - 

Прочие источники 34 607,4  9 487,2 20 809,5 4 310,7 

ИТОГО 41 560,5 4 507,7 11 354,4 21 387,7 4 310,7 



8) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Бюджет МГО 6 953,1 4 507,7 1 867,2 578,2 - 

Прочие источники 34 607,4  9 487,2 20 809,5 4 310,7 

ИТОГО 41 560,5 4 507,7 11 354,4 21 387,7 4 310,7 

 

в) таблицу 4 раздела VIII.  Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов 

Челябинской области и разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Начальнику информационно-аналитического отдела опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Округа (по социальным вопросам). 

Исполняющий обязанности 

Главы Миасского городского 

 

Г.М. Тонких 



 

 

Приложение 1 к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от_______________ г. № ____________ 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование программы 

Таблица 4 

Наименование 

подпрограммы 

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. 
Обоснование 

Всего  2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1. Сохранение и развитие 

культурно-досуговой 

сферы. 

Бюджет МГО, в т.ч.: 279 571,4 68 931,5 72 036,9 69 012,4 69 590,6 Федеральный закон № 44-ФЗ от 

05.04.2013 

Федеральный Закон 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ» 

 

Федеральный закон № 44-ФЗ от 

05.04.2013 г. "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" 

 

Постановление Администрации 

МГО №3406 от 24.06.2016 «Об 

утверждении Положения о 

формировании муниципального 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений 

Миасского городского округа и 

финансовом обеспечении 

выполнения муниципального 

задания» 

Постановление Администрации 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

165 616,7 39 525,5 44 286,4 40 902,4 40 902,4 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

 

113 954,7 29 406,0 27 750,5 28 110,0 28 688,2 

Прочие источники 10 720,5 1 661,7 3 019,6 3 019,6 3 019,6 

2. Развитие 

художественного 

образования. 

Бюджет МГО, в т.ч.: 298 948,1 72 316,6 76 748,5 74 941,5 74 941,5 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

 

298 948,1 72 316,6 76 748,5 74 941,5 74 941,5 

Прочие источники 10 617,4 2 149,6 2 822,6 2 822,6 2 822,6 

3. Организация 

библиотечного 

обслуживания населения. 

Бюджет МГО, в т.ч.: 205 985,2 48 686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

205 985,2 48 686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

 



 

 

учреждений. 

 

МГО №4111 от 26.07.2016 

Постановление Администрации 

МГО №3406 от 24.06.2016 «Об 

утверждении Положения о 

формировании муниципального 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений 

Миасского городского округа и 

финансовом обеспечении 

выполнения муниципального 

задания» 

4.Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея. 

Бюджет МГО 37 362,7 9 015,7 10 380,8 8 983,1 8 983,1 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

37 362,7 9 015,7 10 380,8 8 983,1 8 983,1 

Прочие источники 1 758,4 264,7 497,9 497,9 497,9 

5. Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия. 

Бюджет МГО 1 038,3 866,0 172,3 0,0 0,0 

Прочие источники 25 504,3  18 822,0 662,2 6 020,1 

6. Культура. Искусство. 

Творчество. 

Бюджет МГО 6 973,6 3 596,8 3 376,8 - - 

Прочие источники 9 558,9 - 2 643,1 3 457,9 3 457,9 

7. Укрепление 

материально-технической 

базы учреждений культуры 

Бюджет МГО 6 953,1 4 507,7 1 867,2 578,2  

Прочие источники 34 607,4  9 487,2 20 809,5 4 310,7 

8. Организация и 

осуществление 

деятельности МКУ 

«Управление культуры» 

Бюджет МГО 35 702,1 8 144,2 9 199,3 9 179,3 9 179,3 

Прочие источники      

ИТОГО по программе 

Бюджет МГО 872 534,5 216 064,7 229 086,0 213 691,9 213 691,9 

 Прочие источники  92 766,9 4 076,0 37 292,4 312 69,7 20 128,8 

ИТОГО 965 301,4 220 140,7 266 378,4 244 961,6 233 820,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Приложение 2 к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от_______________ г. № ____________ 

 

VIII. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» 

Таблица 4 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Обоснование 

ИТОГО 2017г. 2018г. 2019г. 2020 г. 

Обеспечение 

деятельности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества  

Бюджет МГО, в т.ч.: 279 571,4 68 931,5 72 036,9 69 012,4 69 590,6 Постановление Администрации МГО 

№3406 от 24.06.2016 «Об утверждении 

Положения о формировании 

муниципального задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского 

городского округа и финансовом 

обеспечении выполнения 

муниципального задания» 

 

Постановление Администрации МГО 

№4111 от 26.07.2016 «Об утверждении 

нормативов на обеспечение функций 

казенных учреждений Миасского 

городского округа и подведомственных 

им муниципальных казенных 

учреждений» 

 

Постановление Администрации МГО 

№5057 от 09.09.2016 «Об утверждении 

Плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной культурной 

политики» 

-субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

165 616,7 39 525,5 44 286,4 40 902,4 40 902,4 

- обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений. 

113 954,7 29 406,0 27 750,5 28 110,0 28 688,2 

Прочие источники 10 720,5 1 661,7 3 019,6 3 019,6 3019,6 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3  к Постановлению  

                                                                                                                                                                                                                    № ______от «____»______2018г. 

 

VIII. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения» 

 

Таблица 4 

Наименование мероприятий Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1.Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки 

 

2.Библиографическая 

обработка документов и 

создание каталогов 

Бюджет МГО 205 985,2 48 686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

Постановление Администрации МГО 

№4111 от 26.07.2016 «Об утверждении 

нормативов на обеспечение функций 

казенных учреждений Миасского 

городского округа и подведомственных им 

муниципальных казенных учреждений» 

 

Постановление Администрации МГО 

№5057 от 09.09.2016 «Об утверждении 

Плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной культурной 

политики» 

в т.ч.: 

-обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) МКУ 

«ЦБС» 

205 985,2 48 686,2 55 304,2 50 997,4 50 997,4 

 



 

 

  

Приложение 4   к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от_______________ г. № ____________ 

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

«Укрепление материально – технической базы учреждений культуры» 

Таблица 1 
№  

п/п 

Учреждение Экономическая статья 

(направление расходов) 

на 2017 

год 

на 2018 год на 2019 год на 2020 год 

Бюджет 

МГО 

За счет иных источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

За счет иных 

источников 

финансирования 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источники 

Областной 

бюджет 

Прочие 

источни

ки 

Ремонтные работы 

1 ДШИ № 1 Ремонт лестницы       100,4    

2 ДШИ № 1 Ремонт кровли       35,2    

3 ДШИ № 2 Ремонт полов  942,76          

4 ДШИ № 3  Ремонт отмостки здания       250,0    

5 ДШИ № 4 Ремонт помещений общего пользования       446,4    

6 ДШИ № 4 Замена входной групы       152,0    

7 ДШИ № 4 Замена окон       110,5    

8 ДШИ № 5  Ремонт в классах № 12, 15, 17       319,6    

9 ДШИ № 5 Ремонт цоколя и крылец       88,3    

10 ДШИ № 5 Ремонт лестничной клетки       67,9    

11 ДШИ № 5 Ремонт коридора       146,5    

12 ДШИ № 5 Замена осветительных приборов       120,0    

13 МКУ «ГДК» с Чёрное Ремонт кровли       906,3    

14 МКУ «ГДК» с 

Новоандреевка 
Устройство санузла, скважины и выгреба       294,8    

15 МКУ «ГДК»  Ремонт котельной (топочной) с. 

Новоандреевка  

247,05          

16 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Ремонтные работы здания 

 

155,9          

17 МКУ «ГДК» с. 

Новоандреевка 

Установка евроокон  100,0 

(депутатс

кие) 

        

18 МКУ «ГДК» с. 

Черновское 

Замена пола  107,0 

(депутатс

кие) 

        

19 МКУ «ГДК» с. 

Смородинка 

Работы по ремонту несущей стены в подвале 

клуба 

 131,4         

20 МБУ ДК  «Динамо» Ремонт фасада, отмостки, окон       4351,0    



 

 

21 МБУ ДК  «Динамо» Ремонт кровли       1627,4    

22 ДК  «Динамо» Ремонт кабинета хореографии       222,8    

 23 ДК  «Динамо» Замена дверей на 1 этаже       99,3    

24 ДК «Динамо» Ремонт кровли (примыкание) над 

спортивным залом 

 64,0         

25 МКУ «ДНТ»  Замена окон 100,12 

(депутатск

ие) 

  68,5   100,0    

26 ЦБС № 19 

(Тельмана,56) 

Ремонт кровли (между пристроем и жилым 

домом) 

      9,6    

27 ЦДБ (ул. Лихачёва, 25) Ремонт козырьков          72,8 

28 ЦГБ (Октября,9) Замена окон       487,8    

29 ЦБС № 6 (Нахимова,12) Ремонт кровли, ремонт внутренних 

помещений 

53,86   630,0        

30 ЦБС (Ст. Разина,29) Замена окон 40,0 

(депутатск

ие) 

     162,2    

31 МКУ «ЦБС»  филиал № 

19 

Облицовка  цоколя  90,0 

(депутатс

кие) 

        

32 МКУ «ЦБС»   Ремонт сетей освещения    249,6       

33 МКУ "ЦБС" 

(ул.Лихачева,25) 

Установка пластиковых окон  30,0 

(депутатс

кие) 

        

34 МКУ «Управление 

культуры» МГО 

Устройство крыльца, цоколя, отмостки 78,0          

35 МБУ ГКМ Ремонт помещений 2- х туалетов    230,5       

36 МБУ ГКМ Ремонт выставочных залов    400,0       

37 МБУ ГКМ Ремонт помещений     407,4       

38 МБУ «ГКМ» Ремонт санузла  90,0 

(депутатс

кие) 

        

39 ЦД «Строитель» Замена окон    119,6       

40 ЦД «Строитель»  Устранение аварии тепловых сетей  34,9          

41 ЦД Строитель 

Ремонт кровли здания по ул. Керченская, 15, 

ограждение кровли по периметру перилами, 

монтаж вентиляции 

1299,0          

Ремонт фасада     3423,3       

Ремонт зрительного зала    528,0       

Итого по объекту: 1299,0   3951,3       

42 ЦД "Строитель" 

Установка евроокон  117,3 

(депутатс

кие) 

        

43 ДК «Бригантина» Ремонт мягкой кровли  589,1         

44 МБУ ДК «Бригантина» Устройство навесной крыши 25,0 

(депутатск

ие) 

         



 

 

 ИТОГО 2976,6 1318,8  6056,9   10098,0   72,8 

Приобретение мебели, специализированного оборудования, утилизация оргтехники, мебели 

45 ДШИ № 4  Утилизация музыкальных инструментов и 

техники 

   20,0       

46 ДШИ № 4 Приобретение стульев 14,0  

(депутатск

ие) 

         

47 ДШИ  Комплектование книжных фондов    200,0       

48 ДШИ  Установка регионального сегмента системы 

учета контингента обучающихся 

      323,0    

49 ДШИ  Приобретение музыкальных инструментов    725,0       

50 ЦД Строитель Дорога антрактного раздвижного занавеса с 

электрическим приводом 

   287,9       

51 ЦД Строитель Одежда сцены    170,0       

52 ЦД Строитель 16 канальная микшерная консоль    64,8       

53 ЦД Строитель Активная акустическая система    24,3       

54 ЦД Строитель LED  вращающая голова    57,1       

55 ЦД Строитель Проектор     52,0       

56 ЦД Строитель Машина «мыльных пузерей»    11,4       

57 МБУ «ГКМ» Приобретение специализированного 

металлического оборудования для 

фондохранилища музея 

   313,8       

58 МКУ «ГДК» Замена светильников в спортивном и 

хореографическом зале. (20 шт.) 

      63,0    

59 МБУ ДК «Бригантина» Приобретение оргтехники 14,22 

(депутатск

ие) 

30.0 

(депутатс

кие) 

        

60 МКУ «ЦБС» Комплектование книжных фондов 199,48 257,0         

61 МКУ «ЦБС» (Филиал 

№19, ул. Тельмана 56) 

Приобретение книг 25,0 

(депутатск

ие) 

         

62 МКУ «ЦБС»  

(Ст. Разина, 29) 

Приобретение, заправка и ремонт 

картриджей 

4,30 

(депутатск

ие) 

         

63 МКУ «ЦБС» 

(Тельмана, 56)  

Приобретение электрочайника 3,00 

(депутатск

ие) 

         

64 
МКУ «ЦБС» 

(пр. Автозаводцев, 9) 

Приобретение мобильного экрана 5,00 

(депутатск

ие) 

         

65 МКУ «ЦБС» 

(ул.Орловская,34) 

Приобретение ноутбука  26,1 

депутатские 

        

66 МКУ «Управление 

культуры» МГО 

 

Приобретение автоклуба     425,0  3825,0    

 ИТОГО 265,0 313,1  1926,3 425,0  4211,0    

67 МКУ «ЦБС» Перевод услуг в электронный вид       1051,5    



 

 

 ИТОГО       1051,5    

Безопасность учреждений культуры 

68 МБУ «ГКМ» Приобретение модулей порошкового 

пожаротушения 

18,5          

69 МБУ ДО «ДШИ № 2», 

МБУ ДО «ДШИ №4», 

МБУ ДО «ДШИ № 5» 

Монтаж системы охранной и тревожной 

сигнализации 

   728,0       

70 ДШИ № 1 Замена кабеля пожарной сигнализации, 

системы оповещения и электпропроводки и 

светильников 

47,6 91,9  153,1       

71 ДШИ № 4 Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций 

28,0          

72 ДШИ № 4 Энергосберегающие мероприятия     2,7  23,9    

73 ДШИ № 4 Установка охранной сигнализации  79,5         

74 ДШИ 5 Замена электропроводки    47,4       

75 Учреждения культуры  Монтаж пожарной сигнализации     150,5  1355,4    

76 Учреждения культуры Огнезащитная обработка ткани, (портьеры), 

испытание пожарного крана 

4,5   42,0       

77 Учреждения культуры Перезаправка огнетушителей, 

комплектующие к огнетушителям, испытания 

пожарных рукавов 

   100,0       

78 Учреждения культуры Обучение по пожарной безопасности    100,0       

79 Учреждения культуры Проверка сопротивления изоляции     200,0       

80 ДК «Бригантина», ДК 

«Динамо», ЦД 

«Строитель» 

Монтаж системы охранной и тревожной 

сигнализации 

583,35          

81 ЦД «Строитель» Замена электропроводки освещения в фойе    133,5       

82 ДК «Динамо» Перезарядка огнетушителей, 

освидетельствование огнетушителей, 

испытание пожарного крана 

7,05          

83 ДК «Динамо» Приобретение огнетушителей  4,2         

84 ДК «Динамо» Замена рукавов на пожарных гидрантах  14,5         

85 ДК «Динамо» Восстановление АПС в спортивном зале   19,3         

86 МКУ «ГДК» Замена ламп накаливания, электромонтажные 

работы 

57,4          



 

 

87 МКУ «ГДК» Оборудование сельских клубов охранной 

сигнализацией, установка видеонаблюдения 

249,4          

88 МКУ «ГДК» 

(Пролетрская,12; 

с.Смородинка, 

ул.Советская,7; 

с. Сыростан, 

ул.Ленина,17) 

с. Новоандреевка,  

ул. Макурина, 154 

Огнезащитная обработка 88,5      36,4    

89 ДК «Бригантина» Расчёт категории помещения, разработка 

пожарной декрарации 

7,0          

90 ДК «Бригантина» Монтаж аварийного освещения (в коридоре) 28,1          

91 МКУ «ДНТ» Перезарядка огнетушителей, 

освидетельствование огнетушителей, 

испытание пожарного крана 

4,0          

92 ЦБС  № 15 

(Орловская,34) 

Монтаж системы видеонаблюдения       155,9    

93 ЦБС № 19 

(Тельмана,56) 

Электромонтажные работы 26,0          

 ИТОГО 1149,4 209,4  1504,0 153,2  1571,6    

Прочие услуги, работы 

94 ДШИ 2 Прохождение медицинского осмотра 74,6          

95 ДШИ 4 Прохождение медицинского осмотра 42,1          

96 ДК «Динамо» Подготовка к работе в осенне-зимний период 

2018-2019гг. 

 25,9         

  Итого 

 

 116,7 25,9         

Доступная среда 

97 МКУ «ЦБС» Ремонт помещений и приобретение 

оборудования (ф. № 4) 

      3877,4    

98 МКУ «ЦБС» Ремонт помещений и приобретение 

оборудования (ф. №15, ЦДБ) 

         4237,9 

 ИТОГО 0 0 0 0 0 0 3877,4 0 0 4237,9 

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4507,7 1867,2  9487,2 578,2  20809,5   4310,7 

ИТОГО по подпрограмме       41560,5  тыс. руб., в т.ч. по годам: 

                                  2017 г.    4 507,7  тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  4 507,7 тыс. руб. - местный бюджет; 

                                  2018 г     11354,4 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  1867,2  тыс. руб. - местный бюджет; 

                                                   9 487,2 тыс. руб. – прочие источники. 

                                  2019 г.     21 387,7 тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                   578,2 тыс. руб. - местный бюджет; 

                                                  20 809,5 тыс. руб. – прочие источники. 

                                  2020 г.    4 310,7тыс. руб. – за счет всех источников, в т.ч.: 

                                                  4 310,7 тыс. руб. – прочие источники. 



 

 

 

 


